
BOEnúm.60 

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta
do» de 15 de noviembre de 1996 y .Boletín Oficial 
de la Comunidad de Madrid. de 22 de noviembre 
de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atQu-
dlcaclón, 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: _Importe total, 
29.962.488 ¡x;setas. 

5. Adjudicación, 

, a) Fecha: 26 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: «Alerta y Control. Sociedad An6-

nima)}. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 26.081.664 pesetas. 

Madrid. 8 de enero de 1997.-La Secretaria gene-
ral técnica, Patricia Lázaro Martínez de Moren
tin.-9.179.E. 

Resolución de la Secretal'Íll General Técnica 
de la Consejel'Íll de Medio Ambiente y 
Desarrollo Regional por la que se publica 
la adjudicación de la obra de construcción 
del rertedero de residuos inertes, en el tér
mino municipal de San Sebastián de los 
Reyes. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Consejeria de Medio Ambiente 
y Desarrollo Regional 

b) Dependencia que tramita el ex¡x;diente: Ser
vicio de Contratación. 

e) Número de ex¡x;diente: ICJ,CO-II\.8/1996 
(36-8/96). 

2: Objeto del contrato, 

a) Tipo de contrato: Obra. 
b) Descripción del objeto: Construcción del ver

tedero de residuos inertes en el termino municipal 
de San SebastiAn de los Reyes. 

e) Lote: No procede. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publiéación 

del anuncio de licitación: «Bolctin Oficial del Esta
do» 6 de noviembre de 1996 y .Boletín Oficial de 
la Comunidad de Madrid» 12 de noviembre de 1996. 

3. Tramitación, procedimienio y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
33.000.640 ¡x;setas. 

5. Aqjudicación: 

a) Fecha: 16 de diciembre de 1996. 
b) Contratista:. Unión temporal de empresas 

«Dragados y Construcciones, Sociedad Anónima», 
y «Urbaser, Sociedad Anónima»-. 

e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 19.676.795 ¡x;setas. 

Madrid. 8 de enero de 1997. La Secretaria general 
técnica. Patricia Lázaro Martínez de Moren
tin.-9.202-E. 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de la Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Regional por la que se publica 
la adjudicación del suministro de renovación 
de equipos de la Red Automática de Control 
de la Contaminación Atmosférica. 

\. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Consejeria de Medio Ambiente 
y Desarrollo Regional. 

Martel; .11 marzo 1997 

b) Dependencia que uamita el expediente: Ser-
vicio de Contratación. . 

e) Número de expediente: IO-EG-324.1/1996. 

2. Objeto del controtó, 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b} Descripción del objeto: Renovalllón de equi

po~ de la Red Automática de Control de la Con
taminación Atmosférica. 

e) Lote: No procede. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de liCitación: «Boletín Oficial del Esta
do. de 11 de septiembre de 1996 y .Boletín Oficial 
de la Comunidad de Madrid> de· 4 de septiembre 
de 1996. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de atQu-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e} Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de IIcitación.- IIp.porte total. 
15.000.000 de pesetas. . 

5. AtQudicación: 

a) Fecha: 12 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: ,SOciedad Ibérica de Construc

ciones Eléctricas. Sociedad Anónima. (SICESA). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 9.753.862 ¡x;setas. 

Madrid. 8 de enero de 1997.-La Secretaria gene
ral técnica, Patricia Lázaro Martinez de Moren
tin.-9.195-E. 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de la Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Regional por la que se hace públi· 
ca la adjudicación del contrato de restau
ración de zonas verdes en la laglllliI de Puzai
ron, térnlino municipal de Chapinería. 

\.' Emidad adjudicadora: 

a) Organismo: Consejeria de Medio Ambiente 
y' Desarrollo Regional. 

b) Dependencia que tramita el ex¡x;diente: Con
tratación. 

e) Número de expediente: 1O-COOO125.5/1996. 

2. Objeto del contrato, 

a) Tipo de contrato: Contrato de obras .. 
b) Descri¡x;ión del objeto:· Restauración de 

zonas verdes en la 1aguna de Pozairón, término 
municipal de Chapineria. 

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta
do. de 15 de noviembre de 1996 y .Boletín Oficial 
de la Comunidad de Madrid. de 22 de noviembre 
de 1996. 

3. Tr.amitación. procedimienl0 y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitacióndmporte total. 
6.965.655 ¡x;setas. 

5. AtQudicación, 

a) Fecha: 16 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: .Pecune. Sociedad Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicaCión: 5.865.000 ¡x;setas. 

Madrid, 9 de enero de 1997.-La Secretaria gene
ral técnica. Patria Lázaro Martinez de Moren
tín.-9.I 88-E. 

4729 

Resolución de la Secretaría Generul Técnica 
de la Consejerí/l de Medio Ambiente y 
Desarrollo RegioIUli por la que se hace públi
ca la adjudicación del contnJto de limpieza 
de la sede (calle Pl'ilWesll, número 3, plantas 
primera, segunda. quillta, octllJ1ll, novena y 
décima), sedes de los Agentes Ambientales 
(Alcalií de Henares, Sil" Lorenzo de El Esco
rial, Móstoles y Alcobendas) y Aula de la 
Naturaleza de la Casa de Campo. 

\. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente 
y Desarrollo Regional. 

b) . Dependencia que tramita el expediente: Con
tratación. 

. e} Número de expediente: J()·AT-00119.7/1996. 

2. Objeto del contrato, 

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio. 
b) Descripción del ob1eto: Limpieza de la sede 

(calle Princesa, 3. plantas primera. segunda quinta, 
octava. novena y décima). sedes de los Agentes 
Ambientales (Alcalá de Henares. San Lorenzo de 
El Escorial. Móstoles y All'Pbendas) y Aula de la 
Naturaleza de la Casa de Campo. 

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta
do. de 20 de noviémbre de 1996 y «Boletin Oficial 
de \a Comunidad de Madrid. de 22 de noviembre 
de 1996. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de atQu-
dlcación: 

a) Tramitación: Urg~nte. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 
4. Presupuesto base de licitación, Importe total. 

23.200.000 pesetas. 
5. Adjudicación: 

a) Fecha: 26 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: «Limpiezas Rosa. Sociedad Anó-

nima.>. 
c) Nacionalidad: Española 
d) Importe de adjudicación: 21.500.000 pesetas. 

Madrid. 9 de enero de I997.-La Secretaria gene-
ral técnica. Patricia Lázaro Martinez de Moren
tín.-9.198-E. 

Resolución de la Secretill'Íll General Técnica 
de la Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Regional por la que se publica 
la adjudicación del suministro de «Trucha 
común y Arco Iris para repoblación de ríos, , 
cotos y embalses "de la Comunitlad de 
Madrúb. 

l.. entidad atQudicadora, 

a) O_nismo:Consejeria de Medio Ambiente 
y Desarrollo Regional. 

b) De¡x;ndencia que tramita el expediente: Ser
vicio de contratación. 

e) Número de expediente: IO-EG-448.3/1996. 

2. Objeto del contrata, 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Trucha común y Ateo 

Iris para repoblación de rios, cotas y embalses de 
la Comunidad de Madrid. 

e) Lote: No procede. 
, 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: ' 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: conclmlO. 

4. Presupuesto base de licitación, Importe total: 
28.515.500 pesetas. 



4730 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 2 de enero de 1997 .. 
b) Contratista: «Industrias Piscicolas Espaftolas 

Agrupadas,Sociedad Anónima., 
·cl Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 28.515.500 pesetas. 

Madrid. 9 de enero de I 997.-La Secretaria gené-
ral técnica, Patricia Láz.aro Martinez de Moren
tin.-9.197·E. 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de la Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Regional por la que se hace pÍlbli
ca la adjudicación del contrato de: Va/de
moro, albergue juvenil «Bolitas de Úliron», 
plan cuatrienal de inve~iones~ 

L Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Consejeria de Medio Ambiente 
y Desarrollo Regional. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Con
tratación. 

c) Número de expediente: IO-CO-OO022.8!l996. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de obras. 
b) Descripción del objeto: Valdemoro; albe~e 

juvenil .Bolitas de Lairon>, plan cuatrienal de inver
siones. 

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: "Boletin Oficial del Esta
do» de 23 de octubre de 1996 y «Boletin Oficial 
de la Comunidad de Madrid. de 23 de octubre 
de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
69.918.407 pesetas. 

5. Adjudicación: 

al Fecha: 16 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: .Arquitectura y Energía. Socie-

dad Anónima •. 
c 1 Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 63.835.506 peset¡ts. 

Madrid, 10 de enero de 1997.-La Secretaria gene-
ral técnica, Patricia Lázaro Martinez de Moren
tin.-9.187-E. 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de la Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Regional por la que se hace públi
ca la adjudicación del contrato ·de restau
ración d, zonas ven/es en las márgenes del 
río Perales, en el término municipal deAldea 
del Fresno. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Consejeria de Medio Ambien;te 
y DesarroUo Regional. 

b 1 Dependencia que tramita el expediente:' Con
tratación. 

c) Número de expediente: 1O-CO-OO123.3/1996. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de obras. 
b 1 Descripción del objeto: Restauración de 

zonas verdes en las márgenes del no Perales. en 
el término municipal de Aldea del Fresno. 

d) Boletin o diario oficial y fecha de·publicaci6n 
del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta
do» de 15 de noviembre de 1996 y.Boletin Oficial 
de la Comunidad de Madrid. de 22 de noviembre 
de 1996. 

Martes 11.ma~o 1997 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramita¡:jón: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación .. Importe total. 
9.782.236 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 16 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: .Pecune, Sociedad Anónima •. 
c) Nacionalidad: Espaftola. 
d) Importe de adjudicación: 8.21'6.000 pesetas. 

Madrid, 10 de enero de 1997.-La Secretaria gene
ral técnica, Patricia Lázaro Martinez de Moren
tin.-9.186-E. 

Resolución de la Secretaria General Técnica 
de la Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Regional por la que se hace públi
ca la adjudicación del contrato de acondi
cionamiento de travesía en el mu"icipio de 
Cercetlilla. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Consejeria de Medio Ambiente 
y DesarroUo Regional. 

b) Pependencia que tramita el expediente: Con
tratación. 

c) Número de expediente: IO-CO-OOO47.8/1996. 

2. Objeto del contrato .. 

a) Tipo de contrato: Contrato de obras. 
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento 

de travesla en el municipio de Cercedilla. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicaci6n 

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta
do. de 23 de octubre de_1996 y eBoIetin Oficial 
de la Comunidad de Madrid. de 23 de octubre 
de 1996. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
139.813.018 pesetas. 

5. Adjudicación .. 

a) Fecha: 16 de diciembre de 1996. 
b 1 . Contratista: .Construcciones Saribesa, Socie

dad Anónima». 
c) Nacionalidad: Espaflola.· 
d) Importe de adjudicación: 120.225.214 pese

taso 

Madrid, 10 de enero de 1997.-La Secretaria gene
ral técnica, Patricia Lázaro Martinez de Moren
tin.-9.183-E. 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de la Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo RetIÍOIIa/ por la que se hace públi
ca la adjudicación del contrato de serviCio 
de seguridad de las oficinas de la sede de 
la Consejería de Medio Ambiente y Desarro
llo Regional_ 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Consejeria de Medio Ambiente 
y Desarrollo Regional. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Con
trataci6n. 

c) Número de expediente: IO-AT.()(}121.1/1996. 

BOE núm. 60 

2. Objeto de/contrato: 

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio. 
b) Descripci6n del objeto: Servicio de seguridad 

de las oficinas de la sede de la Consejeria de Medio 
Ambiente y Desafrallo Regional. 

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boleltn Oficial del Esta
do. de 20 de noviembre de 1996 y .Boletin Oficial 
de la Comunidad de Madrid. de 22 de noviembre 
de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

al Tramitación: Urgente. 
b) Prócedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
30.925.000 de pesetas. 

5. AdjudicacIón: 

a) Fecha: 26 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: «Alerta y Control, Sociedad Ant'>-

Rima~. 

c) Nacionalidad: Espaftola. 
d) Importe de adjudicación: 28.864.080 pesetas. 

Madrid, 10 de enero de 1997.-La Secretaria gene-
ral técnica, Patricia Lázaro Martinez de Moren
ttn.-9.191-E. 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
de la Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Regional por la que se hace públi
ca la udjudicación del contrato de necesi
dades de complementación de depuración en 
zonas sensibles. 

1. Entidad aequdicadora: 

a) Organismo: Consejeria de Medio Ambiente 
y Desarrollo Regional. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Con
tratación. 

c) Número de expediente: IO-AT-00048.0/1996. 

2. Objeto del contraro: 

a) Tipo de contrato: Contrato de consultoria y 
asistencia. 

b) Descripción d~1 objeto: Necesidades de com
plementación de depuración en zonas sensibles. 

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta
do. de 20 de agosto de 1996 y .Boletin Oficial 
de la Comunidad de Madrid. de 19 de agosto 
de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

al Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
15.000.000 de pcsetas. 

5. Aequdicación: 

a) Fecha: 13 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: c1nfraestructura y Ecologta, 

Sociedad Limitada •. 
c) Nacionalidad: ESpaflola. 
d) Importé de adjudicación: 13.338.198 pesetas. 

Madrid, 13 de enero de 1997.-La Secretaria gene-
ral técnica. Patricia Láz.aro Martinez de Moren
tin.-9.ISI-E. 


